
Протокол №3
засідання науково-методичної ради 

Харківського національного університету мистецтв 
імені І.П. Котляревського 

від 26 січня 2023 р. 
онлайн

Заступник голови науково-методичної ради 

Секретар науково-методичної ради:

Присутні:
Відсутні (з поважних причин):

Порядок денний'.

1. Рекомендація до затвердження на Вченій раді науково-методичних 
праць науково-педагогічних працівників Університету.

2. Звіт з проведеної роботи щодо змістовного наповнення репозитарію 
бібліотеки ХНУМ імені І.П. Котляревського.

3. Обговорення Концепції розвитку бібліотеки Університету на 
2022/2026 роки.

4. Різне

1. СЛУХАЛИ: Рекомендацію до затвердження на Вченій раді науково- 
методичних праць науково-педагогічних працівників Університету.

ВИСТУПИЛА: ЧЕРНЯВСЬКА Маріанна Станіславівна -  член НМР, 
проректор з наукової роботи та запропонувала на розгляд та рекомендацію для 
затвердження на Вченій раді:

1) Методичні рекомендації до вивчення навчальної дисципліни
«Історія світової музичної культури»: «Авангардні творчі пошуки
композиторів США (на прикладі камерної музики Дж. Крама)» кандидата 
мистецтвознавства, старшого викладача кафедри історії української та 
зарубіжної музики Харківського національного університету мистецтв 
імені І.П. Котляревського ВАЩЕНКО Олени Вікторівни.

2) Методичні рекомендації до організації самостійної роботи 
здобувачів із навчальної дисципліни «Читання хорових партитур» (на 
матеріалі хорових творів українських композиторів) викладача кафедри
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перший проректор, професор. 
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хорового та оперно-симфонічного диригування Харківського національного 
університету мистецтв імені І.П. Котляревського ЯСТРУБ Олени Миколаївни.

3) Методичні рекомендації до проведення самостійної роботи з 
дисципліни «Інклюзивна освіта» доктора педагогічних наук, професора 
кафедри мистецької освіти та гуманітарних дисциплін Харківського 
національного університету мистецтв імені І.П. Котляревського 
ПОЛУБОЯРИНОЇ Ірини Іванівни.

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати для затвердження на Вченій Раді 
запропоновані науково-методичних праці науково-педагогічних працівників 
Університету.

Голосували: «За» 27 осіб, членів НМР.

2. СЛУХАЛИ: Звіт з проведеної роботи щодо змістовного
наповнення репозитарію бібліотеки ХНУМ імені І.ГІ. Котляревського.

ВИСТУПИЛА: ЗАХАРОВА Ольга Михайлівна -  член НМР, директор 
бібліотеки Університету зі звітом щодо проведеної роботи з оновлення та 
удосконалення електронного архіву Університету, його постійного 
поповнення матеріалами наукового, освітнього та навчально-методичного 
призначення. Було розроблено нове Положення «Про інституційний 
репозитарій Харківського національного університету мистецтв 
імені І.П. Котляревського», модернізовано електронний каталог. Надана 
інформація щодо роз’яснення правил користування «Єдиною карткою 
читача».

Важливим питанням на даний час є технічне оснащення бібліотеки та її 
обслуговування. Існує потреба у розширені повнотекстової бази каталогу.

УХВАЛИЛИ:
1. Визначити та зафіксувати правила користування репозитарієм.
2. Прийняти звіт директора бібліотеки ЗАХАРОВОЇ Ольги Михайлівни 

з проведеної роботи щодо змістовного наповнення інституційного 
репозитарію бібліотеки ХНУМ імені І.П. Котляревського.

Голосували: «За» 27 осіб, членів НМР.

3. СЛУХАЛИ: Обговорення Концепції розвитку бібліотеки
Університету на 2022-2026 роки.

ВИСТУПИЛА: ЗАХАРОВА Ольга Михайлівна -  член НМР, директор 
бібліотеки Університету та представила на розгляд членів НМР Концепцію 
розвитку бібліотеки Університету на 2022-2026 роки для обговорення.

Основною спрямованістю роботи бібліотеки є розвиток, створення, 
збереження, організація доступу та використання власних і світових
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інформаційних ресурсів, які відповідають освітньому та науковому процесам 
в Університеті; забезпечення інформаційних дослідницьких потреб студентів, 
аспірантів, викладачів, співробітників Університету на принципах 
доступності, оперативності, інформативності, комфортності.

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати до затвердження на Вченій раді
університету Концепції розвитку бібліотеки Університету на 2022-2026 роки. 

Голосували: «За» 27 осіб, членів НМР.

4. СЛУХАЛИ: Різне
ВИСТУПИЛИ: САВЧЕНКО Ганна Сергіївна, член комісії з методичного 

забезпечення, РОЩЕНКО Олена Георгіївна, член комісії з наукової діяльності, 
БОРИСЕНКО Марія Юріївна, член комісії з організації та удосконалення 
освітнього процесу, ПОЛУБОЯРИНА Ірина Іванівна, член комісії з 
ліцензування та акредитації, які порушили питання щодо створення наукової 
термінології музикознавця української мовою для здобувай і в освіти, 
механізму захисту авторських прав наукових робіт, музичних творів. Також, 
було запропоновано поставити питання на рівні експертної ради щодо 
перекладу наукових статей українською мовою.

УХВАЛИЛИ: Організувати роботу щодо створення наукової
термінології музикознавця української мовою, розробити механізм захисту 
авторських прав наукових робіт та музичних творів та сприяти реалізації 
вирішення цього питання.

Заступник голови науково-методичної ради 
Перший проректор, професор Ірина СУХЛЕНКО

Секретар науково-методичної ради Олеся ВАТУТІНА
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